Grego.
Berñ.

Aug.

Justus
ebur.

Niero.

Maria figuratur edificiis

in principio sunt feruētes. tepidiores sunt in fine. Et q̄a tales nō sunt eburnici. non sedet in eis christus dominus.

¶ Prīus obscurū limis et serris sit lucidū. Sic iust⁹ p̄us obscurus p̄ peccati rubigine. si patiēter sustineat tribulatōes et agat penitētiā. lucidus sit p̄ vite puritatē. et boni exempli diffusionē. Un̄ Mat. v. Luceat lux v̄a. Et illō. Fulgebunt iusti r̄c. H̄ap. iii.

¶ Equī Brādem. Capacitas iusti hūil' charitas vel charitatiua hūilitas. ē Unde. Latū mandatū tuū nimis. Charitas enī se extēdit ad inimicū. et facit thronū grādem. Grandē. q̄a christ⁹ nō est regul⁹. sed ret magn⁹ sup oēs deos. id ē. homines et angelos. Nō facit thronū. q̄ se nō iudicat in p̄senti. et infra habebis titulo de solio. Nō facit grādem. q̄ nō moderat̄ in se interiora. i. memoria. r̄oez. intellectū. et tres potētias aie. et exteriora. i. q̄nq̄ sensus. Quidā enī dñianf renib⁹. sed nō gule. Quidā ocul⁹. s; nō aurib⁹. et sic de alijs. Brādem ḡ facit vniuersale regnū. Gen. xli. dictū ē ioseph. In tota terra egip̄ti nō mouebit q̄s pēdē aut manuz absq̄ tuo impio. Itē. Grandē facit gaudiū sp̄lis qđ est dilatatio cordis. sicut tristitia coangustati.

¶ Equī. Et vestiuit eū auro fulvo nimis. Singuli throni christi. singuli vi f̄tri iusti. in q̄bus sedet dñs. q̄a aia iusti sedes sapientie. Vestiti auro. i. charitate. q̄ ē vestis nuptial. q̄ q̄lq̄s in morte nō fuerit vestitus inuēt⁹. ligatis manib⁹ et pedib⁹. p̄p̄cie ē tenebras exteriora. Et si nō fuerint opera peccata hac veste q̄ ope re multitudinē peccatorū. singula ei⁹ p̄cā patebunt ad vindictā.

Aurū. vir iustus. ppter sup̄dictas auri p̄petates. Nō siqdēm q̄ntū ad creatōem fuit q̄si aurū purissimū. s. fuluū nimis. Un̄ Gen. i. Videlicet cuncta q̄ fecerat et erant valde bona. Quia sicut aurū metallorū p̄ciosissimū. sic hō dignissima creaturarū. q̄a creatus ad imaginē et similitudinē dei. q̄ ē summa dignitas. Sed peccādo factū est totū ferulentū. et ei admixte sunt m̄ltiplices immūdicie. Unde postea nisi purgatū fuisse. impossibile erat vt inde fabricarent̄ vasa glie. Nec potuit fieri vt ide p̄ se purgaret. Aurū enī sic purgat vno mō. Videlicet cū latere desiccato p̄ frumentis ignis. et puluerizato. et cū sale abusto et valde sicco. Oportuit ḡt ille celestis faber q̄ fabricatus ē aurorā et solē. assumeret laterē et admirceret sali. Ezech. iiij. dicit pater filiol. Fili hois sume tibi laterē r̄c. Later ppter q̄nq̄ significat carnē christi. quā sumpsit de virginē et vniuit sibi. q̄ est sapientia patris. q̄ p̄ sal significat. Un̄ dicitur puer. Accipe sal sapientie r̄c.

Laro christi later quia later

§

Fit de terra tenaci. Et christus fm̄ hūanitatem fact⁹ est de v̄rgine īmaculata. q̄ suū tenax in p̄posito virginitatis cōseruande.

Quodāmodo foras. Et christus fossus est in passione clavis et lācea. Unde dicit. Foderūt manus meas et pedes meos r̄c.

Decoquitur in fornace. v̄bi recipit quendā rubore. Sic christ⁹ in fornace passiōis sanguine p̄p̄io rubricat⁹ q̄si decoctus est.

Roborat in fornace. Et humanitas christi ī passiōe. Unde dicit post resurrectōe. Aruit tanq̄ testa virtus mea r̄c.

Domū tegit et eos qui sunt in domo. i. eccliam et filios ecclesie et b̄ suspensus. alate gallice. i. virtute suspendū sui in cruce. Vas in q̄ facta fuit hec admixtio. s. de latere desiccato et puluerizato. cōmolito. et cōtrito. i. humana christi natura in furore passiōis desiccata et cōtrita. et sale sapientie. in quo diuina christi natura. sicut vnam psonam ex duabus naturis.

Justus aurū quia aurum

b

Preciosissimū metallū. quia p̄cioso sanguine christi redemptū. sicut dicit. i. Petri. i. Nō corruptibilib⁹ r̄c. sed p̄cioso sanguine q̄si agni īmaculati christi r̄c.

Obrizum in igne tribulatōis nō minuit. purū intrat et erigit puri⁹. sicut dicit h̄ronym⁹ in p̄logo abacuc de tribus pueris in fornacē missis. Dan. iiij.

In p̄pria natura calidū et humidū. p̄ dilectōem. s. et humorē gracie.

Fo. clxi.

L 3

Liber x. Ti. III.

Justus au — Scdm sypheu rex metalloꝝ. sicut sol sideru. et nobiliꝝ om̄ibꝫ metallis. nec ab aere
ru qꝫ aux nec ab aqꝫ nec ab humore corrūpi p̄t. nec ab igne. nec a sulphure. qd̄ oburit alia cor-
pa. et signat luxuriā. et in eo q̄ttuor elemētares nature ɔplete sunt. s. calidu. siccum.

Tractabile non patiente obediens est patiente malleatione obediens facit tractabile.

Poderosū p timore. q̄ dēp̄mit cor ne se erigat ḥ deū. v'l' euānescat p illiciū gaudiū.

Et tunc pugnat huiusmodi q[uod] demissit ipsum cor. q[uod] o[mn]i poteris redit ad centrum.

Consumptio p̄ducit et dilataet. **U**n. In tribulatōe dilatastimbi. **T**ulio, tribulatio, p̄ductio, pfectus. **C**eteras auri p̄petates q̄re retro de beata virgine in isto codē ti, et adapta viro iusto.

Sequitur. Qui habebat ser. ḡdus. Nota nō sit bō thron⁹ salomōis. i. veri paci-
fici p̄ quālibet virtutē. sed p̄ pacē. q̄a in pace fact⁹ ē loc⁹ ei⁹. ad quā q̄si ser. ḡ
dib⁹ ascēdit. q̄ numerāt. Dat. v. ante ill⁹ vbi⁹. beati pacifici. quoꝝ p̄m⁹ paupertas.
Scđus māsuertudo t̄c. Uel ser. ḡd⁹. ser. pres. q̄ spectat ad vitā iusti. s. cogitare bo-
nū. Uelle et d̄siderare bonū. **L**oqui bonū. **F**acere bonū. **E**tercere se i. bono. **U**n-
Exerce te ad pieratē. Perseuerare in bono. Uel ser. opa misericordie q̄b⁹ ascēdit ad
thronū celestē. **D**ateria hui⁹ throni ebur. i. stinētia. ⁊ aurū in q̄ virtutes cetere
designant. **L**o summatio. pat. **U**n ad heb. xij. dī de his duob⁹. **P**acē seqmī cum
omnib⁹ et sanctimonīa t̄c.

Equif. Et sumitas throni rotunda erat in parte posteriori.] Pars anterior: i
plenti cognitio enigmatica. i futuro pfecta. qn videbim' eū sicuti ē. Ul pars
inferior activa. supior pteplativa. q continet lectōez. meditatōez. oratōez. Sumie
tas ergo rotunda. oratio p eternis.

Sequitur. Et due manū tenentes sedile hinc et inde. De sunt cognitio et dilec-
tio. quibz dñs apphēditur et tenet. Cognitiōe vītas. amore bonitas. Firmi-
or dextera q̄s sinistra. q̄a firmi⁹ herem⁹ deo amore q̄s cognitōe. Unū charitas dici-
tur vinculū pfectōis. Ad Col. iii. Vcl due manū duplet opatio bona. corporalis. et
spiritualis. que tenet animā in q̄ christus sedet in gratia et vīte.

Propositus. que tenet anima in quantum leui in gratia et dilecta.
Equidem. Et duo leones tunc. **L**eо christi. leo diabolus. veteris timor. **I**lle ne
deserat iste ne rapiat. **V**el duplex timor istorum duorum leonum. **L**eо a dextera dia
bolus. **Z**ach. iii. q. matime temptat per prosperitatem virtutum interiorum de inani gloria. per prosperita
tem regni exteriorum de gula et luxuria. **L**eо enim a sinistris christi q. consolat nos in omni
tribulacione nostra. per sinistram enim aduersitatem figuratur.

Equis. Et duodecim leunculi tc. Ut in omnibus sectemur doctrinam duodecim apostolorum et duodecim patriarcharum filiorum magni leonis de tribu iuda. Uel duodecim leunculi .cōtritio .fessio .lacrime .labores .ieiunia .vigilie .disciplina .meditatio .memoria mortis .ciborum vilitas .vestium aspiras .pedum nuditas . Nec omnia more leonum psequuntur feras vicioz .et suscitat mortuos per peccatum.

Maria solii veri salomonis **Titulus iii.**
Olium. **S**oliū est sedes regia. et dicit solii q̄si solidū. q̄ de solida fieri so-
let materia. ad tutelā corporis regij. **V**el solii dicitur q̄si sediū a sedēdo. **U**n-
et sella q̄si seda. et subsellia q̄si subsedia. **D**e b̄ solio legitur sic. h̄. palip. ir. **F**e-
cit q̄qz rex salomon solii eburneū grāde. et vestiuit illud auro mūdissimo. set q̄os
ḡdus q̄bus ascēdebatur ad solii. et scabellū aureū. et brachiola duo altrisec'. et du-
os leones st̄ates iuxta brachiola. s̄z talios duodecim leunculos st̄ates sup set ḡd'
ex vtraqz pte. **N**ō fuit tale solii i vniuersis regnis. **I**dē solii et thron'. **N**otādūz
q̄p sicut p thronū sic et p solii maria designatur. et eisdē rōibus. **V**estitū ē solium
istud auro mūdissimo. vt fiat compatio moralis. **A**urū mundum. **D**ilectio amici.
Dundi' dilectio inimici. **M**ūdissimū dilectio dei. q̄a nihil inq̄natū incurrit in
illā dilectionē. **E**t bñ d̄l vestiuit. q̄a dilectio vel charitas vestis ē nuptial'. q̄cū
q̄ caruerit in iudicio. ejicietur in tenebras exteriores. **N**ocauro excellētissime su-
it vestita maria. **U**n in vestitu deaurato a deo dñi dicitur astitisse.
Dicitur aut̄ solii b̄ habuisse scabellū. quod nō leḡt in throno. **I**n quo viddic̄t sca-

Maria figura et edificus

Domin⁹
labinen⁹.

bello notatur humanitas filij que scabellum est deitatis. q̄a sicut scabellum subservit dño suo. ita christus fm q̄ homo serviuuit dño suo. i. deo patri. et dñe sue matri. et reddidit et reddit et reddet in ppetuū honorē reverentia et obedientia. sicut pceptus est Exo. x. Honora patrem et matrem. Et hoc scabellum fuit aureum. q̄a sicut aurum ceteris p̄valet metallis. ita christi humanitas cunctis humanitatibus. Et nota q̄ h scabellum faciebat q̄li gradū vnu. ad celsitudinem solij hui⁹ attingendā. Quanto enī maior est dignitas filij. tanto maior est dignitas matris. Et licet etiā fm humanitatē p̄cellat filius matrem. tamē scabellum ante solium esse dicitur tanq̄ inferi⁹ solio. ut p̄ hoc significet honor et reverentia quā exhibet matris sue ut sup̄. De hanc scabello dī. ii. palip. it. Fecit et scabellum aureum. et brachiola duo altrinsec⁹. q̄ brachiola significat brachiola christi pueri qbus matre amplecabantur.

Et autē solium sedes iudicioria sicut dictū ē de throno. Unū puerb. x. Rex q̄ sedet in solio iudicij. dissipat omne malū intuitu suo. Christ⁹ enī sedes in solio padisi. et oculo misericordie respiciens peccatorē. dissipat intuitu suo omne malū. i. triplex malum. culpe. s. quā remittit. peccati. a q̄ liberat. et malū diaboli ne tāū noceat q̄n tum desiderat. Similiter regina. i. beata virgo. ut sup̄ libro. ii. particula. i. titulo de pectore marie. causa. xxv.

Dc hoc solio dicit Dicere. viii. docens nos q̄liter adiurare orādo per matrem filij debemus. Solij glorie tue recordare. ne irritū facias fedus tuū nobiscū. Quasi diceret. Quoties dñe bonitatem tuā exasperat nostra malicia. memēto salutis auctor tē. Et ideo de h solio dicitur Isa. xvi. Et p̄parabit in misericordia solium eius tē. Itē Job. xxvi. Qui tenet vultū solij sui. et expandit sup̄ illud nebula suā. Domin⁹ enī solij sui vultū tenuit. q̄m̄ matris sue mente progratiua gracie illustravit. Tenuit ei mente. q̄ tentus fuit a ventre. Nebula autē sup̄ solium suū expandit. cū eā circumdebet caligine paupratis et sollicitudinis multiformis.

Itē de h solio dī Isa. vi. I. Vidi dñm sedētē sup̄ solium excelsū et eleuatū. et plena erat dom⁹ maiestate ei⁹. et ea q̄ sub ipso erat. replebat tēplū. Nota q̄ ysas nō vidit dominū nisi p̄us mortuo. Ozia rege supbo et leproso. nec nos videre poterim⁹ deus nisi p̄us mortu⁹ fuerit i nobis diabol⁹ q̄ ē rex sup̄ oēs filios supbie. Job. xli. q̄ tā q̄ leprosus eiect⁹ est a sortio angeloz. Itē Nota q̄ sicut triplet est dñi sessio. sic tria solia p̄ numero sessionū. Prima dñi sessio. creature pfectio. Unū gen. ii. Redēuit ab omni ope qd̄ patrarat. Secunda. dei habitatio i mēte fideli. q̄a aia iusti sedes dei. Tercia sessio. ubi incarnatione. Unū christ⁹ pri. Tu agnisti sessionē meā tē. Hui⁹ sedes vter⁹ virginale. Unū Dñs in celo. i. bñ Virginē parauit sedem suā. Primū solium ē ecclesum ppter dignitatē dñtōis. Secundū eleuatū ppter progratiua virtutis. Terciū debet dici superalratū ppter unionē vbi et humanitatis. De h tercio solio dicit ppheta. I. Vidi dñm sedētē sup̄ solium excelsū et eleuatū. Nō enī defuit marie dignitas dñtōis. p̄ q̄ fuit solium excelsū. Nō progratiua vtrū. p̄ q̄ fuit solium p̄ grāz eleuatū. Nō filij dei i se suscep̄to. p̄ q̄ solium superalratū. Seq̄l. Et plena erat dom⁹ i. ecclia. Maiestate ei⁹. q̄ de plenitudine ei⁹ accepēnit vniuersi. Dicere. xxviii. Celuz et terrā ego ipleo. Seq̄l. Et ea q̄ sub ipso. Sedētē v̄l solio. Erat h̄ angeloz agmina et sanctoz aie. Replebat tēplū. h̄ ē sumabāt. Intellige d illo tēplo mūnā passo. qd̄ primo factū est ex nouē ordinibz angeloz. Uel replebant templū. i. eccliaz. quia ex his constat ecclesia.

Doraliter. Solium est anima que solo pede necessitatis tangit terrā. Et dicit solium iudicij. ut supra. In illis enī sedet christus et quiescit. qui sunt quasi solium et thronus. eleuati scilicet et suspensi ab amore mundi. qualis erat iob dicens. vii. eiusdem. Suspēndū elegit anima mea tē. Et quorū conuersario est in celis. Ad Phil. iii. Et in quibus sepi⁹ celebrat illud iudicium de q̄ apls. i. Chor. vi. Si nos metipos dñjudicarem⁹ tē. Titulo de confessōe. Et q̄ sunt eburnei et grandes ut supra. et aurei p̄ sapientiā. que maxime necessaria est in tali iudicio. et tractabiles per obedientiam ut obediāt mādat̄ confessōz. et h̄ ex charitate q̄ p̄ aū signatur. ut omnia

Fo. clxii.

L. 4.

Liber X. Tl. III.

et charitate fuit. et vestiti sunt auro. In pessime enim vestis anima roba non est.
Charitas enim quod significat in auro operit multitudinem peccatorum. i. Petri. iiiij.

Daria ferculū salomonis Titulus iij.

Aerulum quod i. ferculū quod non potest ponere in suis. Bene per ferculū signat recte. **B**rus vaginalis. quod ferculū quod dicit idem quod vehiculum. a fero fers. quod idem quod cathedra. quod idem quod cibis. Dicitur Salomon. quod interpretatur pacifus eius. s. christus terrena et celestia pacificare fecit. i. pparauit sibi. i. ad honorē suū ferculū. i. bte virginis ut in quod descendat yr spōsus in thalamo. Federetur ut inde in solio. Delectaret ut comedens in ferculo. Unde ezechiel. xliij. Princeps ipse sedebit in ea ut comedat panem eoram domino tecum.

Daria ferculū. quia ferculū

Regem portat. Et beata virgo regē omnium regum. christum. qui dicit rex regum et dominium.

Regis minister fulcit. Et beatissima ergo angelus. quod omnes ministri sunt salvatoris. Ad hebreos. i. Regis inferius et minister superior. Et ipsa superior angelis. h. inferior christo. Anselmus. Nihil esse marie. nihil nisi deus manus maria.

Qui portat in eo non mouet motu proprio. sed mediante ferculo. Et dei filius est deus dominus omnino est immobilis. sed mediante motu ferculi sui. immutabilis carne quam sibi post de virginine factus est mutabilis.

Non diligenter sternit leniter in eo pausat. Sic in beatissima virginine virtutis suppletile diligenter ornata. filius dei sine perturbatore peccari debuit. Quia in pace facit in loco eius.

Qui portat in eo eius eleuator eleuat. de passione deplorans. Sic quando laudis regis blasphemie in beatam virginem dicit vel agit. in salvatore redit. Unde Bartholomeus.

Quod ubi ex minimis meis tecum. Ipsa enim minima fuit inter omnes. ut omnium maior esset. sicut dicit hieronymus de paula.

Egris et debilibus necessariis. Omne enim genus mortaliū tamē peccatorum est penitus moribus egrotat. et a platura pedis vestigia ad verticem non est in eo sanitatis. et omnes indigent fulciri patrocinij virginis gloriose.

De hoc ferculo dicitur Lan. iij. Ferculū fecit sibi rex salomon de lignis libani. columnas eius fecit argenteas. reclinatores aureos. ascepsum purpureum. media charitate struit propter filias hierusalem. Ferculū dicit a fero fers. quod fert sedentem in eo. et est idem quod vehiculum. quod vulgo dicit lectica regis curius siue thronus aut cathedra. in quod dominus aut iudeus sedet. et descendit et iudicat. Et signat eccliam quod de ferculo. quod christus qui est verus salomon fert vestigia terrarum predicatione et docendo fidem eius.

Vel ad latram. Ferculū est thronus portabilis. et bene designat mariam. cuius exemplum vestigia diffunduntur. Hoc ferculo fecit rex salomon de lignis libani. id est de membris aridis et de siccatis igne spissatis ab omni humore nocivo. quod fuit in eius sacrificatione. quod sic dicit gregorius. lignum in fabrica competenter non ponit. nisi prius riciosa eius viriditas desiccat. Que etiam erat ut ligna libani. id est in fructuosa quod ad propinquum virginitatis. et excelsa per fructum eminentia. et habens se. In dei autem destinatio erat fortia. Celsa. Speciosa. Odorisera. Imputribilia. Cädidata. Fortia. patiētia. Celsa. sapiētia. Speciosa. frumentaria. Odorisera. fama. Imputribilia. pseueraria. Cädidata. innocentia et puritate omnimoda. Vel etiam cädidata quoniam fuit in vetero sanctificata.

Alius. In hoc fuscule. Fecit sibi rex salomon ferculū de lignis libani. per depositum nem ferculi beate virginis privilegia commendans. Fecit ergo rex salomon. i. christus. Libi ferculū siue thronū. per quod deferret ad noticiam hominum. cum in carnatione siue beatissimam virginem pparauit. et eandem sibi matrem fecit. Hoc autem ferculum fecit de lignis libani. et interpretatur libanus candor vel thus. quia sanctitatem virginis competrerat dominus et odore honorum operum. et candore virtutum. Columnas huius ferculi fecit argenteas. In columnis consistit fortitudo ferculi. Columnae autem iste quatuor erant et argenteae. designatae per proprietates argenti. Argentum siquidem dulce sonat. fulget. candet. et preciosum valeret. Igitur per quatuor columnas argentinas designatae in matre domini dulcis sonus oris in pacibus ad dominum. Eplodus.

Daria
ferculū
qua fercu
lum.

Dico.

Grego.

Maria figura tue edificiis

sanctitatis ad illuminationem hominum. **C**andor virginitatis in matre. **P**reciositas maternitatis in virgine. **L**Reclinatorii quod aureum sibi fecit in ferculo. **N**am metes virginis pfudit plenitudine sapientie. que significat in auro. et sic illustravit cognitio ne divina. ut merito dici possit quod caput sue diuinitatis reclinavit in ea. **A**scensu quo quod purpureum fecit dominus. **N**am purpura indicium est regie dignitatis. et christi per assumptorem carnis ascendit et intravit in hac sede. et indicavit mundo se regem. **N**am in passione sua de sanguine carnis assumpere scriptum in femore suo et in vestimento suo. **R**ec regum et dominus dominium. **D**icit autem ingressus eius in uterum virginis ascensus. ad similitudinem ubi ysaie dicitur. **A**scendet dominus super nubem levem. **E**t appellat nubem levem carnem sanctam christi. nullo peccati pudore preguatam. **E**t bene ascendisse dicit dominus descendens in virginem. **N**am quod descendit inclinando deitatem. inde ascendit in cordibus hominum per cognitores. **V**el ascensus marie purpureus. quod per martyrum metas ascendit in regiam dignitatem. et sicut dicitur regina virginum. sic dici debet regina martyrum. **O**rdine autem sequitur. **L**media charitate restrinxit propter filias hierusalensis. **I**bi alia translatio dicitur. infra ipsum lithostratum charitatibus a filiabus hierusalensis resumere fecit. sic intelligendum est. **I**nterpraf si quodem lithostratos sive gabatha quod legitur in passione domini. sublime pectus. Designatur etiam per media sive lithostratum ipsa sedes in fereculo. que est quasi quodam pectus respectu sublimitatis columnarum. **C**hristus glorificando sibi sedem in ferculo. quod erant media inter sedem et ligna ipsius ferculi. charitate restrinxit. **i.** explanauit. **v**el restrinxit. **i.** ad insidendum patitur. sicut equus sternit cum sedes in eo parat. **S**ed enim ferculi ex charitate restrinxit. quia non nisi in charitate manet. resideret. aut recessit. **H**oc autem ferculum sic fecit et sic disposuit dominus propter filias hierusalem. **i.** propter salutem fidelium animarum.

Alter. **M**ariam fecit sibi ferculum ret salomonum. **i.** christus. que cum in utero suo nouem menses sibus portauit. de lignis libani. **i.** de mebris omni puritate candidissimus quod ad corpus. et altis virtutibus quod ad aiam. **L**Columnas eius fecit argenteas. **I**que septem sunt. **s.** septem dona spissata. sicut de puer. **i.** **S**apientia edificauit sibi dominum et excidit columnas septem. **S**ed propter istas habeo quatuor formatas ab illis. **Q**uarum prima est peccati iniunctio. **S**cda perfecta humilitas. **T**ertia. privilegiata virginitas. **Q**uarta est virginal secunditas. **P**rima est argentum igne etaminatum. quod per ignem spissamenti factum est in ea peccati purgamentum. **S**cda est argentum malleis rotulatum. quod ad cuiuslibet vasis formam suscipienda se applicat. **T**ertia est argentum candidum. quod est integre virginitatis argentum. **Q**uarta est argentum redemptoris. humani generis secundum Reclinatorium. **i.** virginis uterum in quo se reclinavit dei filius. **L**fecit aureum. **i.** preciosum. **V**el aureum. quia in eo aurum sapientie se reclinavit et in eo habitavit. **A**scensum purpureum. **I**ha ipsa expersa martyrum non fuit. sicut dicit symeon. **L**u. ii. **E**t tuam ipsius aiam praesertim gladius. **V**el ferculum. **i.** eius fecit purpureum. quod eam in assumptione sua regali gloria coronauit. quod significatur est in purpura. **L**Media. **i.** cor quod est in medio pectoris. **v**el incorporeabile quod est media trium virium. restrinxit charitate. **i.** decorauit. et exornauit. et impleuit propter filias hierusalensis. **i.** propter debiliores quod sunt in ecclesia. et possunt imitando charitatem beate virginis cum ea ascendere et videre regem salomonem in decore suo. **V**el sic. **F**erculum fecit sibi propter filias hierusalensis. **i.** ad supportanda onera mentium infirmarum. **A**lter et subtilius. **L** Ferculum fecit sibi ret salomonum. **i.** Fabrica ferculi signat nativitatem marie. **Q**uod dicitur. **F**ecit sibi ferculum ret salomon de lignis libani. columnas eius fecit argenteas. **p**rinet ad eius sanctificationem. **Q**uod dicitur Reclinatorium aureum. ad eius conceptionem. **Q**uod dicitur Ascensum purpureum. ad magnificientiam et altitatem quod a deo assumpta est in celum. **E**t nota quod duplex est sanctificatio. **A**culpa. **H**ec signatur per ligna libani. **A** pena. **H**ec per columnas argenteas. **D**e duobus sanctificatis in uteris matris legimus. scilicet hieremia et iohanna. qui signant omnes christianos a seditate culpe originalis liberatos. sed non a corruptione penalitatis. id est. somnis quia est pronitas ad malum. scilicet quasi quedam manens infirmitas et debilitas. **S**ed hec non remansit in virginem sanctificata. quia sicut gratia acceptoris fuit plena. sic gratia sanctificatoris plena et perfecta. **T**o non vult augustinus et cum dominus peccatis agit fiat mercio beatae virginis. **D**icitur ergo ferculum istud factum per lignis libani quod iterpessit.

Fo. clvij.

tandor vel candidatio. q̄a sanctificata fuit a culpa originali. et a pena somnis ex q̄ surgit motus venialis sicut qdā infirmitas et lagor. Et ideo dicunt fieri colūna argētē. vt oīda ḡra suppositiva ī penalitates et debilitates originalē penalitatis. Et p̄ colūnas istas signa stabilitas ī bono. vt nullo mō possit peccare. ¶ Itē ligna libani sunt cedrina. et habet p̄petratē imputribilitatē et respiratōem odoris q̄ interficiunt serpētes. et talē fuit gl̄ia sacrificatiōis marie. et p̄petratē imputribilitatē haberet cōtra putredinē originalē quo ad se. et suavitatē odoris q̄ ad alios. Et ita fuit eius sacrificatio singularis. Et ideo dicit se q̄si cedrus in libano exaltata. Libro. xij. particla. vi. ti. iiii. de cedro inuenies ḥmōi. Et ppter h̄ de ipa dicit Iſa. xxv. Oīlia libani data est ci.

Beda

Item notandum q̄ q̄tuor sunt originales penalitates. sicut dicit Beda. Ignorantia. **D**alicia. Infirmitas. Cōcupiscētia. Et he q̄tuor humanū gen̄ disponunt ad rūnam. Paul⁹ enī peccauit p̄ ignoratiā. Pet⁹ p̄ infirmitatē. Judas p̄ditor p̄ maliciā. Filij isrl p̄ concupiscētia. Unde. Et cōcupierūt cōcupiscētia ī defto. Quia tales deserto deo delectatē ī alio q̄ in ipo. Aliq̄ istoꝝ modoꝝ peccat̄. q̄d male agit. Dicendū ḡ q̄ p̄ma colūna b̄ feruli prudētia fuit ad supportādā ignoratiā. Secunda iusticia. ad supportādā maliciā siue p̄nitētē ad malum. Tercia fortitudo. ad supportādā infirmitatē et q̄ est difficultas ad bonū. Quarta cōstantia. ad supportādā cōcupiscētia. Et he q̄tuor columne figurate fuerūt. Ero. xxvi. vbi dictū est mors. Facies velū et facinto. purpura.occo bis tincto. et byſſo retorta. qd̄ appēdes sup q̄tuor colūnas de lignis sethim. habētes aurea capira et bases argenteas. Velū istud intelligit excellētia virgīs marie. Nam sicut velū istud includebat sancta sc̄tōꝝ. sic maria gremio vteri sui circūlēdedit illū q̄ est sc̄tū sc̄tōꝝ. Dan. ix. Durūs veli q̄tuor colores. in v̄gine q̄tuor virtutū p̄fectōes. Jacint⁹ q̄ color celest⁹. in ea p̄fectio cōplatoꝝ. Purpura coloris sanguinei. p̄fectio charitatis. Oocc⁹ bis tinctus. gemin⁹ dilectōis affect⁹ ad deū et p̄tū. Byſſus retorta q̄ ē linū egyptia cū et candidissimū. qd̄ p̄ ml̄cas tūsiōes puenit ad cādorē. p̄fectio virginalē castitatis. Hoc velū appēdebat q̄tuor colūnis. q̄ sunt q̄tuor suppositiue virtutes. vt dictū ē Prudētia r̄ndet colori iacintino diuīcē cōplatoꝝ. Fortitudo. colori purpureo. Justicia. coccino charitatis. Tēperantia byſſino virginitatis. Et nota q̄ hic dictū tur colūne esse de lignis sethim. cū colūne feruli dicant̄ argenteas. cū argentū pos sit liq̄fieri ad ignē. ligna vero sethim sint incremabiliā nec cedant actōi ignis. Et hoc. ne putaren̄t liq̄biles. cū virtutes marie null⁹ igne tēperatōis v̄l culpe alicui⁹ potuerint liq̄fieri. Et ideo mutata ē metaphorā de materia colūnāz. vt dicant̄ de lignis sethim q̄ dicte fuerāt de argētō. Hoc significātē sp̄ūctō ad landē marie. q̄ virtutes ei⁹ impossibile erat aliq̄ mō corrūpi. putrescere v̄l cremari. Dicūt̄ etiam argētē. q̄a argentū dulcisonū ē. vt significat̄ materia laudis ei⁹. Sic ḡlrex salomō I ch̄rist⁹ noster pacificus l̄fecit sibi ferulū. Interū virginalē. Lībi. dico. vt illi postea insideret. cū de ea carnē assumere. de lignis libani. vt dictū est. i. cedris. que resp̄rāt suavitatē odoris ad extinguedos maxime in suis amatorib⁹ serpētinos mot⁹ carnis. Nam ei⁹ adiutorio vincunt titillatōes carnce vilitatis. Istū inuenies plēne libro. xii. particla. vi. titulo. iiii. q̄ ipa cedrus.

Maria sella Titulus v.

Alla Iveri helysei vt dicitū ē in qua residet humiliat̄ obediēs patri velut di scipul⁹ m̄grō. assumēdo carnē in v̄rgine. in q̄ patri obediuit x̄cs ad mortē crucis. De hac sella legil. iiii. Regū. iiii. q̄ eā p̄gauit vero helyeo magna illa mulier q̄ siḡ celestē sapiaz. Que habuit q̄si q̄tuor pedes. i. q̄tuor cardinales. Se dilex̄o fuit mens̄ trāq̄llitas v̄l pat. q̄a ibi in pace fact⁹ est locus ei⁹.

Maria tribunal Titulus vi.

Isidor⁹

Atribunal. quod fm̄ isidorum dicit̄ ex eo q̄ inde a sacerdote tribuan̄ precep̄ta. prāviendi. Et est locus in sublimi constitutus vnde vniuersi exaudire pos sunt. Et exempla gloriose virginis nobis proponuntur quasi quedam precepta. quibus instrui debemus et informari ad viuendum fm̄ beneplacitū

Maria figuratur edificiis

Exponit
de Virgine

Versus
secundus

divine voluntatis. Uel tribunal nominat a tribus. eo qd ad illud tribus suocet. Tribunal eni est sedes tribuni. vel sedes iudicis. sicut dicit glosa sup iohannem. quia christus in ea carne quam assumpsit de virginie iudicabit. Dedit enim ei pater iudicium facere. qd filius bonus est. Ioh. v. De tribunali dicitur. Regum viii. Fecit salomon porticum solum in quo tribunal erat. et tertius lignis cedrinis a pavimento usque ad summam tatem. et domuncula in qua se debat ad iudicandum. erat in media porticu sibi ope.

Maria sedes Titulus vii.

Sedes. Hocdem isidorum sedes singulari numero proprie vel regni est que in grece thronus dicitur. Maria vero sedes est regis magni. id est ipso domino in celo. id est in beatissima virginie. Quere liberum. vii. i. de celo. Parauit in mysterio spissatum. Usedem sua. qd in ea quasi humiliatus resedit tunc incarnatus. Unde dicit patri. Tu cognovisti. i. approbasti. Sessionem meam tunc. Unum predicerat Ezechiel. clivij. Princeps ipse sedebit in ea. Quere liberum. vi. ubi ipsa dicitur reges. Unum et dicit. Qui creauit me regnabit in tabernaculo meo tunc. Id dicit ipse de marie. Isa. levi. et Actuum. vii. Celum sedes mea tunc. Ideo in psalmo. Sedes tua deus in seculum seculi. De hac sede potest exponi illud quod dicitur. Ioh. Apo. viii. Fui in spiritu. et ecce sedes posita erat in celo et super sedem sedes. Et qd sedebat sibi erat aspectus lapidis iaspidis et sardini. et iris erat in circuitu sedis sibi visionis smaragdina. Hunc dicitur fui in spiritu. i. in mysterio excessu. Uel qd qui videre vult. Hest intelligere magnalia marie. de carnali necessitate habet prius fieri spiritualiter. Ideo permisit fui in spiritu. i. in dominica die. sicut super dixerat quoniam fit memoria de dominica resurrectione. propter quam vere speramus nos posse resurgere. Uel ut resurgat unus a culpa. qui vult instrui de dignitate marie. Et nota quod unus dixerat fui in spiritu. ut hic dicitur fui in spiritu. Ipl. s. qd ante. Et in his notarum utilitas visiōis. qd studēdo et vacādo agnitionis virginis. gratia augmentata. Et ecce sedes allegorice angelorum et plati. in quo sedet et principaliiter regnat dominus. et alios regit et iudicat. posita erat in celo. Hunc est in ecclesia. dei pudicitia ordinari. Unum Ioh. xv. dicit eis dominus. Posui vos ut carnis tunc. Uel maria in quo resedit maiestas deitatis. posita erat in celo. in assumptione mysterio angelorum in corpore et anima. ut pietate creditur. Sedes ergo maria. Sedens filius dei ex ea carnem assumens. Eius enim sessio est incarnationis. Unum et dicit patri. Tu cognovisti. i. approbasti. Sessionem meam. i. incarnationem meam in virginie. Ubi autem esset hec sedes posita. dicitur. Ecce. id est. Uidi et ecce super firmamentum quod erat imminens capiti australi quasi situdo throni. i. beata virgo qui est thronus. sedes regia. Sedens. Et supra sedem sedes Christus. s. sua virtute eam continet et maiestate precellens. Quid nota propter hunc quod dicitur super. Christus enim omnes sanctos excedit dignitate et gratia. Et dicit sedere super eos. qd presidet eis secundum diuinitatem auctoritatem. secundum humanitatem dignitatem. Nam quod de celo venit super omnes est. Ioh. viii. Sequitur. Et qui sedebat. ecce descriptio sedent. Usimilis erat aspectus lapidis iaspidis et sardini.

Christus dicit lapis

Propter firmitatem. propter naturam immutabilitatem. Iacobus. i. Apud quem non est transmutatione tunc. Propter soliditatem immortalitatem. Unum de eo dicitur. i. Thessalonici. vi. Qui sol habet immortalitatem tunc. Ite. i. Thessalonici. Regi seculorum immortaliter.

Christus dicit lapis

Propter potentiam et virtutem quod firmiter regit omnia. Spicilegium angularum. Quia fundamentum est iustificationis. Isa. xxvij. Ecce ego mittam in fundamentum syon lapidis. Quia perfingit cordis humani duriciam. Psal. xxxi. Qui ceciderit super lapidem istum confringetur tunc. Impetu malleus perforans petras. Diuide. xxvij. Quia veritatem seruat sine combinacionis ad malos. et permissionis ad bonos. sicut lapis seruat imaginem sibi insculptam vel scripturam. Unum dicitur. Que procedunt de labiis meis. qd sunt duo testamenta. Uel de labiis meis. qd sunt veri expositores et predicatorum. Non faciat irritum. Ro. iii. Deus verat. omnis autem homo mendacem.

Christus dicit lapis preciosus.

Quia omnia regit per potentiam propriam. sicut lapis preciosus sua virtute operatur. Unum de iustis deo et maxime de christo. Eccl. vi. Quasi lapidis virtus probatio erit in illis.

Fo. clvij.

Liber X. Ti. VIII.

Quia virtutē suam ignorātib⁹ nihil apparet. nec ab eis reputat. Sic christ⁹ in hu-
manitate virtutē suā occultauit. et maxime in passiōe rbi nec reputat⁹ ē. Isa. liij.
Itē. Ego sum vermis et nō hō. Abacuc. iij. Ibi abscondita ē fortitudo eius tē.

Christ⁹ d: lapis p̄ciosus **Quia carus et p̄ciosus. Job. xxvij. Nescit hō p̄cium ei⁹. Dicis de sapientia. Item**
i. Chor. vi. Empti enī estis p̄cio magno tē.
Quia rar⁹ immo sol⁹. Unde de se sepe dicit in euāgelij. Nō qdā. i. singularis ⁊ sol⁹.
Quia modic⁹ p̄ summā hūilitatē. Unde d: in ps. Mons modic⁹.
Quia virtuosus. Unde dicit Lu. viij. Noui virtutē de me exisse.

Et nota q̄ nō cuiq̄ lapidi p̄patur hic christus. sed specialiter iaspidi et sardini. ma-
xime ppter duos colores eorū. Jaspis enī viret. in q̄ signaf̄ imarcescibilitas eter-
ne beatitudinis. quam. pmittit ip̄is iustis. Sardin⁹ rubet. in q̄ signaf̄ ignis tardor
eterne damnatōis. quā d̄minat⁹ imp̄hs. Vel iaspis pertinet ad speciē diuinitatis. q̄a
null⁹ coloris aspectus sic p̄fortat intellectū vt diuinitas. Sardi⁹ v̄o ppter rubo-
rem. pertinet ad passam filij humanitatē.

Sequitur. Et iris erat in circuitu sedis. Hic nota⁹ retributio tā bonor̄. q̄ malo-
rū. Ideo dicit in circuitu sedis. q̄a ex omni parte mūdi apparebūt corā eo homi-
nē iudicādi. Similis visiōi smaragdine. Smaragdus rubet. ecce ignis dānati-
onis malorū. et viret. ecce vita delectabil⁹ bonorū in pascuis virētib⁹. Sophonie
iij. Ipi pascent et accubabūt. Di sunt colores q̄ apparēt in arcu nubii. q̄ sit et re-
peculiōe solis in nube aquosa. s. ex compatōe p̄uersatōis christi ⁊ sanctor̄. q̄ est sol
illuminās. ad vitā malorū q̄ est vt nubes aqua. tenebrosa. s. et fluida. et q̄dam abūt
fortius et iusti⁹ mali. Sap. v. Ibunt directe emissōes fulguꝝ. et tāq̄ habene cur-
uato arcu nubium exterminabunt.

Item De hac sede dicit christo. Parata sedes tua ex tūc. i. ab eterno p̄ pdestinatōis. B
Uel lex tunc. i. ex quo sanctificata ē in vtero matris. Vcl lex tūc. i. ab initio t̄pis
gratiae. Parata inquā ope spūssanci. vel sapientia filii. Unīdōs in celo. i. i. brā p̄-
gine. Parauit sedē suā. et ei insedit t̄pe sue incarnationis.

Itē Nec est sedes de q̄ pater pmittit filio p̄ pphetā. Edificabo in generatōe. Ipsi⁹
p̄ gratiā. Let generatōem. futurā p̄ gliam. sedem tuā. lo christe. i. brā virginē. Ad
huc etiā nō cessat hec sedes quodāmodo edificari. q̄a ad honorē ei⁹ quasi q̄tide
noue abbacie construunt. noue ecclesie edificant. noua altaria dedicant. et q̄ inuenite
rauerat renovant et pulcrificant. et ad ostendendā ip̄ius gliam a modernis d̄ ea
sacre scripture multipliciter exponunt. Et ideo dicit ip̄a. Qui elucidat me vitam
eternā habebunt.

Item Nec sedes potest appellari cherubin. Unde dicit christo. Qui sedes sup̄ chen. I
bin tē. ppter plenitudinē scientie que data est ei.

Cherubin iterptatur

Vermiculata pictura. Quia ip̄a varijs donis ⁊ virtutib⁹ picturata fuit ⁊ distincta.
Unde dicit circūamicta varietatib⁹. Eze. xl. In portis templi. i. in maria ⁊ scis
platis. p̄ q̄s intraē i. tēplū vite eterne. maria eī porra ē padisi. Erāt picture vndiq̄.

Scientia mltiplicata. De qua aug⁹. Nouerim me. nouerim te. Hanc sciētiā dedit
ei spūsscrūs. et mltiplicauit ei fili⁹. nouē mēsibus cuāgelizans cordi ei⁹ cum ip̄m
portaret in vtero. et postea annis multis.

Scientie plenitudo. Nec ē charitas q̄ docet de omib⁹. i. Job. ii. Plenitudo enī le-
gis dilectio. Ro. viij. Scientia enī sine charitate inflat. i. Chor. viij. sed cū chari-
tate edificat.

Diverse scientie et intellectus. Ipa est enī sapiēs mulier. i. verbis et exemplis Ledi
sicut domū suam. i. ecclesiā dei et familiares suos. puer. xij.

Aliter. Domin⁹ dicit sedere sup̄ cherubin quod interptatur plenitudo scientie. q̄ si nō
in cherubin sed super. id ē. ultra. hoc est in seraphin quod interptatur ardor vel
incendium. id est. in ardore charitatis. vbi sedet ⁊ quiescit. Unī magis ess̄ laborā-
dum ad habendā charitatē q̄s scientiā. cū fere omnes faciat ecōuerso.

Maria cathedra christi

Titulus viij.

**Cheru
bin iter
ptatur**

Maria figuratur edificiis

Et cathedra. Et de hac cathedra dicit. u. Regu. xiiij. David sedet i cathedra sapientissim⁹ princeps inter tres. Ipe ē q̄li tenerrim⁹ ligni vnicul⁹ qui octingētos interfecit ipetu vno. David christ⁹. David iterptat manu foris. q̄a christ⁹ est dei virt⁹ et dei sapia. i. Choy. i. Interptat etiā aspectu desiderabilis quia in christū desiderat angeli p̄spicere. i. Pe. i. Maria cathedra in q̄ summus magister in incarnatōe resedit. q̄n p̄cepta et p̄silia vite ceterne veniebat docere i mādo. Unde et dicebat aplis Job. viij. Uos vocat me magister et dñe. et bñ dicis. Tum etenī. Cathedra siqdem doctor ē. Hoc dñs i hac cathedra christ⁹ est sapientissim⁹. q̄a ip̄e est sapientia patris. Ipe inter tres d̄r sedere. quia ip̄e una est ex trib⁹ increatis p̄sonis eq̄lis patri et sp̄us sancto. sed ip̄e solus sedet i cathedra. quia solus incarnat in virgine gliola. Vel cathedra ista crux dñica. i q̄ sedisse d̄r sūm⁹ magister. quia sedere doctoris ē. et ip̄e in cruce p̄fecta docuit charitate. q̄ nō solum morte suā indulxit. sed etiā p̄ inimic⁹ orauit. Lu. xxiij. Pater parce illis. et p̄ eis allegauit et ip̄os excusauit dices. Quia nesciūt qd faciūt. Seq̄tur. Ipe ē qua si tenerrim⁹ ligni vnicul⁹. In quo nihil duri⁹ dū tāgit. q̄a terebrat lignū durissimū. nihil molli⁹ dū tangit. David enī ille l̄ralis q̄n ledebat nihil illo māsuet⁹. q̄n ledere volebat nihil illo feroci⁹. Similiter nihil christo molli⁹ q̄ ad misericordiā. Jo dicit. Litterim⁹. In nihil fortis q̄ ad iusticiā. Un̄ Job. ix. Si fortitudo q̄rit. robustissim⁹ ē tc̄. Et nota qnō d̄r teneris tenerrim⁹. ppter oīmodā māsuetudinē. cui⁹ s. māsuetudis tres sunt ḡdus. Primi⁹. eq̄nūmis otumelia p̄pessio. Dic grad⁹ facit tenerorē. Terci⁹. eq̄nūmis vber p̄pessio. Dic facit tenerrim⁹. Dēs istos ḡdus māsuetudis habuit i se chriſtus. Itē vnicul⁹ dicit christ⁹. nō solū vnicis. ppter oīmodā hūilitatē quā habuit in se. Quia subdidit se maiori et pari. i. deo patri. cui eq̄lis est fm diuinitatē. s. minor est fm hūanitatē. Subdidit etiā se matre sue et ioseph ob grām m̄ris. sic d̄r Lu. ii. Et erat subdit⁹ illis. q̄ longe inferiores eo erāt. Subdere se maiori. s. ac humile. Subdere se pari. facit humiliore. Subdere se minor. facit humillimū. Seq̄tur. Nota q̄ dicit ligni vnicul⁹. Lignū significat peccati. ibi. i. Ch. iiij. Lignū fenu stipulam tc̄. Vermicul⁹ mollis terebrat lignū durū. et christ⁹ in hūili passiōe sua qntū in se fuit. toni⁹ mūdi peccata terebravit et p̄sumpsit.

Sequitur. Qui octingētos interfecit imperu vno. Quere expositionē.

Hec cathedra fuit

- ✓ Lōposita q̄si ope tornatili. i. subtili artificio sp̄usseri. q̄ dicit oīm artifer. Sap. viij.
- ✓ Rotundata p̄ membra singula. per desideriū celestis p̄mij.
- ✓ Plana. leuis. et circūpolita. et sine scrupulo alicui⁹ peccati.
- ✓ Quasi pforata seu terebrata ex op̄assione dolorū filij. iuxta illud Lu. iiij. Tuā ipius animā p̄rāsibit gladius.
- ✓ Colorata et q̄si depicta virrunū oīm colore multiplici. s. minio charitatis. viridi s. dei imarcescibilis. sinopide patiētie singularis. iacinto sue lazurio p̄teplatōis. vel etiā paupertatis. cui⁹ ē regnū celoz. Vel etiā dici pt q̄ q̄si depicta et rubricata ē i sa guine dñice passiōis. cuius p̄passio eidem. p̄ martyrio reputat.
- ✓ Quasi q̄tuor habens pedes. i. q̄tuor cardinales. ipam i oī ḡtia et vtute sussestātes.
- ✓ Habens etiā sedile et q̄si puluinar. i. trāquillitatē carnis et sp̄us. q̄a caro ei⁹ nō cōcupiscebat aduersus sp̄m. nec ecōuerso. Et ideo tā in carne q̄s in sp̄u ipi⁹ paulavit q̄te sapientia dei.

Dicitur de materia hui⁹ cathedre assignari pt sicut sup̄ dictū est d̄r cha et throno. scabello. et solio.

Maria scabellum Titulus iv.

Labellum. De quo d̄r in ps. Eldorate scabellū pedū ei⁹. qm̄ sanctum est. Dicit scabellū a scādendo p̄prie qd apponit ad ascēsum lecti. Ab alijs autē dicit suppedaneū. coq̄ sub pedib⁹ sit. Scabellū christ⁹. qd fecit q̄si quēdaz gradū ad marie dignitatē manifestandā. vt supra dictū est de solio. Vel scabellū crux. cui pedes dñi sc̄fici stetēt l̄raliter. Doc q̄si adorat et venerat. et q̄ crucē dñicā glorificat. et q̄ ad exempluz christi penitentiā suam reuerēter exequi⁹. vt penitentie

Fo. clxv.

Hec
cathedra
fuit

Hic scri
bendū de
curru et
lectica

Liber X. C. X.

christi particeps efficiat. **U**el scabellū istud in quo pedes dñi steterūt. glōsa ḥgo dignissima omni laude reuerētia et honore. q̄ tria signant̄ in ḥbo adorādi. **D**icunt enim christi diuitas designat p̄ caput. vñ. i. **C**hoř. xi. caput christi deus. sic et ei⁹ hūanitas in qua venit ad nos sicut pedib⁹ ambulat designat p̄ pedes. **U**n pater p̄mitit filio. **P**onā inimicos tuos scabellū pedū tuoz. **H**oc scabellū ad līaz adorauerūt tres magi. **N**at. ii. Adorātes filii sedētē ī gremio matr̄ sue. **I**tē. In scabellō q̄escit pedes. et christ⁹ deus et hō requeuit in vterō virginali sine motu ⁊ strepitū ſtrio. **D**e scabello p̄t exponi illis. **E**xo. xciij. Sub pedib⁹ eius q̄si opus lapidis ſaphirini. et q̄si celū cū ſerenū est. **D**e scabello aureo habuisti ſup̄ titulo. iiij. d̄ ſolio. quod poteſt cōgrue hic adaptari.